1

2023年６月27日

各 位

会 社 名 天馬株式会社

代表者名 代表取締役社長 廣野 裕彦

（コード：7958、東証プライム）

問合せ先 取締役 総務・財務経理担当

兼 総務部長  則武 勝

（TEL. 03－3598－5511）

組織体制の刷新および人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年６月27日開催の取締役会において、2023年７月３日付けにて部署の

新設等を決議するとともに、人事異動につきましても下記の通り決定いたしました

ので、お知らせいたします。

記

 生産本部 生産技術部の新設

生産拠点における効率化・省人化を目的とした自動化の推進、人材育成の強化およ

び品質保証体制のさらなる整備のため生産本部 生産技術部を新設するとともに、

部内に教育推進課を新設し、国内工場における体系的な教育活動を推進する。

 デジタル戦略部 マーケティング課の新設

デジタルマーケティングを軸としたグローバルなマーケティング戦略の構築のため、

デジタル戦略室の名称をデジタル戦略部に変更するとともに、部内にマーケティン

グ課を新設し、全社的なマーケティングの推進とブランディング戦略を推進する。

 営業３部署の名称変更

営業３部署それぞれの業務を明確化するため、第一営業部・第二営業部・第三営業部の

名称を「インダストリアル営業部」・「モビリティ営業部」、「ハウスウエア営業部」に

変更する。

 その他

開発部を営業本部の所管部署にするとともに、営業部門および開発部門のさらなる

強化のため、営業副本部長の職位を新設する。

2

 ２０２３年６月 27日付人事異動

 ２０２３年７月３日付人事異動

（部署名の変更は下線表記）

以上

氏名 新役職 旧役職

斉藤 E

さいとう

A  A E亮 E

あきら

 生産本部 技術部長 生産本部 技術部付部長

氏名 新役職 旧役職

AE新坂上 E

しんさかうえ

A AE敦 E

あ つ

AAE義 E

よ し

 営業本部 ハウスウエア 営業部長 営業本部 第三 営業部長

川上 E

かわかみ

A AE博史 E

ひ ろ し

 営業本部 開発部長 営業本部 商品企画部長

AE市村 E

いちむら

A AE直樹 E

な お き

 総務部付部長

総務部付部長

（TENMA (THAILAND) CO.,LTD.

出向）

AE辻 E

つ じ

A  AE唯一 E

ゆういち

総務部付課長

（天馬精密工業（中山）有限公司

出向）

生産本部 滋賀工場長

AE阿部 E

あ べ

A AE峰 E

み ね

AAE弘 E

ひ ろ

生産本部 滋賀工場長

兼 品質保証課長

生産本部

滋賀工場品質保証課長